Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cuenta Plblica 2020
MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

11,866,919

0
0
169,634
0

0
0
0

16,004,176

© o o o o

20,305,821
0

0

0

720,396

720,396

1,392,875

© o o oo o

127,521

o ©o o oo o o

o o oo

0
5,185,797
0
0
0

Aplicacion

4,137,257

4,305,076
1,815
0

o o o o

0
0
2,146,589
2,155,055
0

o o o o

0
0
800,000
0

o o o o

o

o o o o o o

12,587,315

o o oo

12,587,315

1,035,838
0

0

0
16,737,275

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE
TESORERO MUNICIPAL

LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA
SINDICO MUNICIPAL




