Cuenta Pública 2020 MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	11,866,919	0
Activo Circulante	0	4,137,257
Efectivo y Equivalentes	0	4,305,076
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,815
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	169,634	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	16,004,176	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	2,146,589
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	
		2,155,055
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	20,305,821	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	720,396	0
Pasivo Circulante	720,396	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,392,875	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	800,000
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	127,521	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0	12,587,315
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	12,587,315
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	1,035,838
Resultados de Ejercicios Anteriores	5,185,797	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	16,737,275
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Posultado por Posición Manatario	0	0
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Kesurado por Lenencia de Activos no Monetários	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA SINDICO MUNICIPAL